

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** : (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS  
**ALOKASI** : Rp. 37.303.121.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>018.10.16</b>	<b>Program Pendidikan Pertanian</b>			<b>37.303.121.000</b>	
<b>5892</b>	<b>Pendidikan Pertanian</b>			<b>37.303.121.000</b>	
<b>5892.001</b>	<b>Mahasiswa yang Mengikuti Pendidikan di Politeknik Pembangunan Pertanian [Base Line]</b>	<b>593,00 Orang</b>		<b>16.394.941.000</b>	
<b>5892.001.U0101</b>	Lokasi : KOTA YOGYAKARTA <b>DIPLOMA IV PROGRAM STUDI PENYULUHAN PERTANIAN</b> <b>Perencanaan Perkuliahan</b>			11.541.496.000	U
<i>A</i>	<i>Persiapan Pembelajaran</i>			756.359.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			32.742.000	RM
	- ATK	21,83 KEG	500.000	10.914.000	
	- Penggandaan, fotocopy, dll	21,83 KEG	500.000	10.914.000	
	- Pelaporan	21,83 KEG	500.000	10.914.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			58.937.000	RM
	- Honor Narasumber	65,49 OJ	900.000	58.937.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			343.800.000	RM
	- Perjalanan konsultasi dan pembinaan pendidikan	87,31 OP	3.000.000	261.943.000	
	- Perjalanan Narasumber	32,74 OP	2.500.000	81.857.000	
524119	<u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			320.880.000	RM
	- Uang saku peserta persiapan pembelajaran (7 Org x 3 Hr x 2 semester)	458,40 OH	150.000	68.760.000	
	- Uang transport peserta persiapan pembelajaran	152,80 OP	150.000	22.920.000	
	- Akomodasi dan konsumsi persiapan pembelajaran	458,40 OH	500.000	229.200.000	
<i>B</i>	<i>Rekrutmen Mahasiswa</i>			443.661.000	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			10.914.000	RM
	- Pengiriman Surat	10,91 KEG	1.000.000	10.914.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			98.227.000	RM
	- Penggandaan surat-surat, blanko, berkas, lembar jawaban	10,91 KEG	5.000.000	54.571.000	
	- ATK	10,91 KEG	1.000.000	10.914.000	
	- Bahan Publikasi	10,91 KEG	3.000.000	32.742.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			50.749.000	RM
	- Honor Panitia Seleksi	54,57 ORG	500.000	27.285.000	
	- Honor Pemeriksa Hasil ujian	32,74 ORG	300.000	9.822.000	
	- Honor pengawas ujian	54,57 ORG	250.000	13.642.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			65.485.000	RM
	- Sewa Tempat	21,83 UNIT	3.000.000	65.485.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			218.286.000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Rekrutmen Mahasiswa	54,57 OP	4.000.000	218.286.000	
<b>102</b>	<b>Pelaksanaan Perkuliahan</b>			<b>6.770.731.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Semester Ganjil</i>			2.774.684.000	
521112	<u>Belanja pengadaan bahan makanan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.728.552.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (417407) **POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS**  
**ALOKASI** : Rp. 37.303.121.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	- Bahan makan (sept-des, jan-feb) <u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )	69.142,09 OH	25.000	1.728.552.000	RM
	- Cetak buku panduan (Akademik, Tata Kehidupan Kampus, Buku Saku, Praktikum) (35 MHS x 4 EXPL)	1.528,00 BUKU	25.000	38.200.000	
	- Cetak kartu (Kartu Mahasiswa, Kartu Pustaka) (35 MHS x 2 Buah)	764,00 BUAH	20.000	15.280.000	
	- Bahan perkuliahan praktikum semester ganjil (dalam dan luar kampus)	382,00 OK	750.000	286.500.000	
	- Bahan Teaching Factory	382,00 OK	300.000	114.600.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			174.628.000	RM
	- Honor Dosen Tidak Tetap (5 Dosen x 16 TM x 2 SKS)	1.746,29 OK	80.000	139.703.000	
	- Honor Pengajar di Luar Satker	87,31 OJ	400.000	34.925.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			416.924.000	RM
	- Bantuan Transport praktek mata kuliah mahasiswa (35 MHS x 6 MK)	2.292,00 OP	100.000	229.200.000	
	- Bantuan Transport pembimbing praktek mata kuliah (6 MK x 2 ORG)	130,97 OP	150.000	19.645.000	
	- Bantuan Transport Dosen Tidak Tetap (5 Dosen x 16 TM)	873,14 OP	100.000	87.314.000	
	- Bantuan Transport Pengajar di Luar Satker	43,66 OP	100.000	4.365.000	
	- Bantuan Transport Pelaksanaan Teaching Factory Luar Kampus	382,00 OP	100.000	38.200.000	
	- Bantuan Transport Monev Teaching Factory	76,40 OP	500.000	38.200.000	
<i>B</i>	<i>Semester Genap</i>			<i>3.996.047.000</i>	
521112	<u>Belanja pengadaan bahan makanan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.757.202.000	RM
	- Bahan makan (mar-agustus) (35 mhs x 184 hari)	70.288,09 OH	25.000	1.757.202.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			714.340.000	RM
	- Cetak buku (Praktikum, PKL dan KIPA) (35 Expl x 3 Buku)	1.146,00 BUAH	25.000	28.650.000	
	- Bahan perkuliahan praktikum semester genap	382,00 OK	750.000	286.500.000	
	- Bahan PKL/KIPA	382,00 OK	300.000	114.600.000	
	- Fasilitas Konsumsi Pertemuan Petani (PKL/KIPA) (35 MHS x 25 Petani)	9.550,01 OH	25.000	238.750.000	
	- Fasilitas Konsumsi Penguji Ujian Komprehensif (35 MHS x 3 Penguji)	1.146,00 OH	40.000	45.840.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			528.578.000	RM
	- Honor pembimbing ekstern PKL	382,00 OK	250.000	95.500.000	
	- Honor Dosen Tidak Tetap (6 Dosen x 16 TM x 2 SKS)	2.095,55 OK	190.000	398.153.000	
	- Honor Pengajar di Luar Satker	87,31 OJ	400.000	34.925.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			684.870.000	RM
	- Transport PKL/KIPA mahasiswa	382,00 OP	400.000	152.800.000	
	- Transport praktek mata kuliah mahasiswa (35 MHS x 5 MK)	1.910,00 OP	100.000	191.000.000	
	- Transport pembimbing praktek mata kuliah (2 ORG x 5 MK)	109,14 OP	150.000	16.371.000	
	- Transport Dosen Tidak Tetap (6 Dosen x 16 TM)	1.047,77 OP	100.000	104.777.000	
	- Transport Koordinasi PKL/ KIPA	87,31 OP	500.000	43.657.000	
	- Akomodasi/Biaya Pemodokan mahasiswa PKL	382,00 OB	250.000	95.500.000	
	- Transport Supervisi dan Monitoring PKL/KIPA (7 Kelompok x 2 Orang)	152,80 OP	500.000	76.400.000	
	- Transport Pengajar di Luar Satker	43,66 OP	100.000	4.365.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			311.057.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (417407) **POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS**  
**ALOKASI** : Rp. 37.303.121.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Transport pembimbing ekstern (PKL)	382,00 OP	100.000	38.200.000	
	- Transport petani (PKL/KIPA)	10.914,30 OP	25.000	272.857.000	
<b>103</b>	<b>Evaluasi dan Pelaporan</b>			<b>81.856.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Ujian Tengah dan Akhir Semester Ganjil</i>			<i>40.928.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			40.928.000	RM
	- Bahan UTS	382,00 OK	50.000	19.100.000	
	- Bahan Pelaporan	10,91 KEG	250.000	2.728.000	
	- Bahan UAS	382,00 OK	50.000	19.100.000	
<i>B</i>	<i>Ujian Tengah dan Akhir Semester Genap</i>			<i>40.928.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			40.928.000	RM
	- Bahan UTS	382,00 OK	50.000	19.100.000	
	- Bahan UAS	382,00 OK	50.000	19.100.000	
	- Bahan Pelaporan	10,91 KEG	250.000	2.728.000	
<b>104</b>	<b>Dukungan Kegiatan Pendidikan</b>			<b>3.488.889.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Pembinaan Karakter Mahasiswa</i>			<i>553.353.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			234.657.000	RM
	- Bahan pembinaan organisasi kemahasiswaan	382,00 ORG	150.000	57.300.000	
	- Bahan pembinaan kedisiplinan mahasiswa	382,00 ORG	150.000	57.300.000	
	- Bahan pembinaan olahraga dan kesenian	382,00 ORG	150.000	57.300.000	
	- Bahan kegiatan kerohanian	382,00 ORG	150.000	57.300.000	
	- Rapat	10,91 KEG	500.000	5.457.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			13.097.000	RM
	- Honor penegak kedisiplinan [1ORG x 8 BLN]	87,31 OK	150.000	13.097.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			174.628.000	RM
	- Honor pembinaan kemahasiswaan (4 ORG x 2 kali x 8 Bulan)	698,52 OK	200.000	139.703.000	
	- Honor pelatih kedisiplinan dari TNI/Polri [2ORG x 8 BLN]	174,63 OK	200.000	34.925.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			130.971.000	RM
	- Transport pembinaan kemahasiswaan [4ORG x 2 KALI x 8 BLN]	698,52 OP	150.000	104.777.000	
	- Transport pelatih kedisiplinan dari TNI/Polri [2 ORG x 8 BLN]	174,63 OP	150.000	26.194.000	
<i>B</i>	<i>Pengembangan Wawasan Mahasiswa melalui Seminar</i>			<i>88.403.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			41.473.000	RM
	- Fotocopy	10,91 KEG	300.000	3.274.000	
	- Kudapan seminar	10,91 KEG	500.000	5.457.000	
	- Dokumentasi	10,91 KEG	500.000	5.457.000	
	- Seminar kit	382,00 BUAH	50.000	19.100.000	
	- Konsumsi rapat seminar	54,57 ORG	50.000	2.728.000	
	- ATK Seminar	10,91 KEG	500.000	5.457.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			19.645.000	RM
	- Honor narasumber seminar	21,83 OJ	900.000	19.645.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			27.285.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	10,91 OP	2.500.000	27.285.000	
<i>C</i>	<i>Wisuda Mahasiswa</i>			<i>488.953.000</i>	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** : (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS  
**ALOKASI** : Rp. 37.303.121.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			200.820.000	RM
	- Konsumsi Rapat	382,00 ORG	30.000	11.460.000	
	- Konsumsi Gladi Kotor dan Gladi Resik	764,00 ORG	35.000	26.740.000	
	- Konsumsi wisuda ( 70 Pendamping)	764,00 ORG	50.000	38.200.000	
	- Konsumsi undangan	382,00 ORG	50.000	19.100.000	
	- Cetak kartu undangan	654,86 BUAH	45.000	29.468.000	
	- Pelaporan	10,91 DOK	200.000	2.182.000	
	- Spanduk, dekorasi	21,83 BUAH	1.000.000	21.828.000	
	- Buku Wisuda	382,00 BUAH	50.000	19.100.000	
	- Bahan Penyelenggaraan Wisuda	10,91 KEG	3.000.000	32.742.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			21.828.000	RM
	- Honorarium Panitia	43,66 ORG	500.000	21.828.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			125.514.000	RM
	- Pengadaan atribut wisuda	382,00 ORG	200.000	76.400.000	
	- Seragam Paduan Suara	327,43 ORG	150.000	49.114.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			68.758.000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I)	21,83 OJ	1.300.000	28.377.000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	21,83 OJ	900.000	19.645.000	
	- Honor pelatih paduan suara [1 ORG x 14 HARI]	10,91 OK	1.000.000	10.914.000	
	- Honor orasi ilmiah	10,91 OK	900.000	9.822.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			56.753.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	21,83 OP	2.500.000	54.571.000	
	- Perjalanan orator	10,91 OP	200.000	2.182.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			15.280.000	RM
	- Transport pelatih paduan suara	152,80 OP	100.000	15.280.000	
D	<i>Peningkatan Kompetensi Mahasiswa Akhir Studi STPP</i>			779.494.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			349.529.000	RM
	- ATK Peserta	382,00 ORG	50.000	19.100.000	
	- Bahan Praktek	382,00 ORG	400.000	152.800.000	
	- Surat Tanda Tamat Pendidikan dan Pelatihan (STTPL) Peserta Diklat	382,00 LBR	50.000	19.100.000	
	- Dokumentasi	10,91 PKT	500.000	5.457.000	
	- Perbanyak Modul	382,00 BUKU	40.000	15.280.000	
	- Fotocopy	10,91 ANGKT	500.000	5.457.000	
	- ATK Kesekretariatan	10,91 ANGKT	500.000	5.457.000	
	- Konsumsi narasumber	10,91 PKT	250.000	2.728.000	
	- Kudapan [35 Org x 13 Hari]	4.966,01 PKT	25.000	124.150.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			142.103.000	RM
	- Honorarium Pengajar [144 JAM]	1.571,66 JP	80.000	125.732.000	
	- Honor Panitia	54,57 OK	300.000	16.371.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			9.550.000	RM
	- P3K	382,00 ORG	25.000	9.550.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			100.410.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** : (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS  
**ALOKASI** : Rp. 37.303.121.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Narasumber [4 Org x 2 Jam]	87,31 OJ	900.000	78.582.000	
	- Honor Pembimbing Eksternal	87,31 OK	250.000	21.828.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			130.971.000	RM
	- Perjalanan Survey Lokasi Praktek	87,31 OP	250.000	21.828.000	
	- Transport Pembimbing Praktek dan Tim Monitoring	218,29 OP	500.000	109.143.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			46.931.000	RM
	- Transport Praktek Peserta	382,00 OP	100.000	38.200.000	
	- Transport Pembimbing Eksternal	87,31 OP	100.000	8.731.000	
<i>E</i>	<i>Peningkatan Kompetensi Mahasiswa Akhir Studi melalui Sertifikasi Kompetensi</i>			<i>438.751.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			126.604.000	RM
	- ATK Peserta	382,00 ORG	50.000	19.100.000	
	- Sertifikat	382,00 LBR	50.000	19.100.000	
	- Dokumentasi	10,91 PAKET	500.000	5.457.000	
	- Perbanyak Instrumen	10,91 PKT	4.000.000	43.657.000	
	- Fotocopy	10,91 KEG	1.000.000	10.914.000	
	- ATK Kesekretariatan	10,91 KEG	1.000.000	10.914.000	
	- Konsumsi Asesor (4 org x 5 hari)	218,29 OH	80.000	17.462.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			152.800.000	RM
	- Honorarium Asesor ( 4 ORANG X 8 JAM X 5 Hr)	1.746,29 OK	80.000	139.703.000	
	- Honor Panitia	43,66 OK	300.000	13.097.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			4.365.000	RM
	- P3K	436,57 ORG	10.000	4.365.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			39.291.000	RM
	- Honor pelatihan Bela Negara [4 ORG x 3 HARI]	130,97 OK	300.000	39.291.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			109.143.000	RM
	- Perjalanan Asesor Kompetensi	43,66 OP	2.500.000	109.143.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			6.548.000	RM
	- Transport pelatih kedisiplinan	43,66 OP	150.000	6.548.000	
<i>F</i>	<i>Masa Bimbingan Dasar Mahasiswa Baru (MABIDAMA)</i>			<i>460.415.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			248.025.000	RM
	- ATK	10,91 KEG	500.000	5.457.000	
	- Rapat-rapat	65,49 KALI	500.000	32.742.000	
	- Penggandaan	10,91 PKT	500.000	5.457.000	
	- Dokumentasi dan publikasi	21,83 PKT	750.000	16.371.000	
	- Spanduk	21,83 BUAH	300.000	6.548.000	
	- Bahan MABIDAMA	382,00 PKT	250.000	95.500.000	
	- Kudapan [35 ORG x 6 HARI]	2.292,00 OH	25.000	57.300.000	
	- Modul	382,00 ORG	75.000	28.650.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			62.866.000	RM
	- Honor Pelatih	785,83 JP	80.000	62.866.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			76.400.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** : (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS  
**ALOKASI** : Rp. 37.303.121.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Biaya Kegiatan Bela Negara <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )	382,00 PKT	200.000	76.400.000	RM
				39.291.000	
524111	- Honor pelatihan Bela Negara [4 ORG x 3 HARI] <u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )	130,97 OK	300.000	39.291.000	RM
				27.285.000	
524113	- Perjalanan pembinaan <u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )	10,91 OP	2.500.000	27.285.000	RM
				6.548.000	
	- Transport pelatih kedisiplinan	43,66 OP	150.000	6.548.000	
	<i>G</i> <u>Latihan Kursur Mahir Dasar (KMD)</u>			531.086.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			207.370.000	RM
	- Bahan KMD	382,00 ORG	250.000	95.500.000	
	- Bahan Pengembangan	10,91 KEG	3.000.000	32.742.000	
	- Konsumsi KMD (35 x 8 hari)	3.056,00 OH	25.000	76.400.000	
	- Rapat Persiapan	109,14 ORG	25.000	2.728.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			62.866.000	RM
	- Honor Pelatih	785,83 JP	80.000	62.866.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			39.291.000	RM
	- Honor Nara Sumber ( 1 org x 2 kali x 2 Jam )	43,66 OJ	900.000	39.291.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			109.143.000	RM
	- Perjalanan Nara Sumber	43,66 OP	2.500.000	109.143.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			112.416.000	RM
	- Transport pelatih KMD	523,89 OP	100.000	52.388.000	
	- Transport pendamping/pembina	163,71 OP	300.000	49.114.000	
	- perjalanan koordinasi dan konsultasi	21,83 OP	500.000	10.914.000	
	<i>H</i> <u>Kuliah Umum</u>			148.434.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			39.291.000	RM
	- Honor Nara Sumber ( 1 org x 2 kali x 2 Jam )	43,66 OJ	900.000	39.291.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			109.143.000	RM
	- Perjalanan Nara Sumber	43,66 OP	2.500.000	109.143.000	
<b>5892.001.UO</b>	<b>DIPLOMA IV PROGRAM STUDI PENYULUHAN PERTANIAN BERKELANJUTAN</b>			1.835.720.000	
<b>101</b>	<b>PERENCANAAN PERKULIAHAN</b>			<b>233.072.000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<u>Persiapan Pembelajaran</u>			161.891.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			4.451.000	RM
	- ATK	2,34 KEG	500.000	1.171.000	
	- Penggandaan, fotocopy, dll	2,34 KEG	525.000	1.230.000	
	- Pelaporan	2,34 KEG	875.000	2.050.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			12.651.000	RM
	- Honor Narasumber	14,06 OJ	900.000	12.651.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			56.229.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** : (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS  
**ALOKASI** : Rp. 37.303.121.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perjalanan konsultasi dan pembinaan pendidikan	14,06 OP	3.000.000	42.172.000	
	- Perjalanan Narasumber	4,69 OP	3.000.000	14.057.000	
524119	<u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			88.560.000	RM
	- Uang saku peserta persiapan pembelajaran (30 Org x 3 Hr x 1 semester)	210,86 OH	140.000	29.520.000	
	- Uang transport peserta persiapan pembelajaran	70,29 OP	140.000	9.840.000	
	- Akomodasi dan konsumsi persiapan pembelajaran	140,57 OH	350.000	49.200.000	
<i>B</i>	<i>Rekrutmen Mahasiswa</i>			<i>71.181.000</i>	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			2.342.000	RM
	- Pengiriman Surat	2,34 KEG	1.000.000	2.342.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			15.775.000	RM
	- ATK	2,34 KEG	984.000	2.305.000	
	- Penggandaan surat-surat, blanko, berkas, lembar jawaban	2,34 KEG	2.875.000	6.735.000	
	- Bahan Publikasi	2,34 KEG	2.875.000	6.735.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			10.893.000	RM
	- Honor Panitia Seleksi	11,71 ORG	500.000	5.857.000	
	- Honor Pemeriksa Hasil ujian	7,03 ORG	300.000	2.108.000	
	- Honor pengawas ujian	11,71 ORG	250.000	2.928.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			14.057.000	RM
	- Sewa Tempat	4,69 UNIT	3.000.000	14.057.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			28.114.000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Rekrutmen Mahasiswa	9,37 OP	3.000.000	28.114.000	
<b>102</b>	<b>PELAKSANAAN PERKULIAHAN</b>			<b>1.191.704.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Semester Ganjil</i>			<i>547.765.000</i>	
521112	<u>Belanja pengadaan bahan makanan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			371.056.000	RM
	- Bahan makan (sept-des, jan-feb)	14.842,27 OH	25.000	371.056.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			78.966.000	RM
	- Cetak buku panduan (Akademik, Tata Kehidupan Kampus, Buku Saku) (35 MHS x 3 EXPL)	246,00 BUKU	25.000	6.150.000	
	- Cetak kartu (Kartu Mahasiswa, Kartu Pustaka) (35 MHS x 2 Buah)	164,00 BUAH	20.000	3.280.000	
	- Bahan perkuliahan praktikum semester ganjil (dalam dan luar kampus)	82,00 OK	548.000	44.936.000	
	- Bahan Teaching Factory	82,00 OK	300.000	24.600.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			19.492.000	RM
	- Honor Dosen Tidak Tetap (2 Dosen x 16 TM x 2 SKS)	149,95 OK	80.000	11.995.000	
	- Honor Pengajar di Luar Satker	18,74 OJ	400.000	7.497.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			78.251.000	RM
	- Bantuan Transport praktek mata kuliah mahasiswa	492,01 OP	100.000	49.200.000	
	- Bantuan Transport pembimbing praktek mata kuliah (6 MK x 2 ORG)	28,11 OP	150.000	4.217.000	
	- Bantuan Transport Dosen Tidak Tetap (2 Dosen x 16 TM)	74,97 OP	100.000	7.497.000	
	- Bantuan Transport Pengajar di Luar Satker	9,37 OP	100.000	937.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (417407) **POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS**  
**ALOKASI** : Rp. 37.303.121.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Bantuan Transport Pelaksanaan Teaching Factory Luar Kampus	82,00 OP	100.000	8.200.000	
	- Bantuan Transport Monev Teaching Factory	16,40 OP	500.000	8.200.000	
<i>B</i>	<i>Semester Genap</i>			<i>643.939.000</i>	
521112	<u>Belanja pengadaan bahan makanan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			332.106.000	RM
	- Bahan makan	13.284,24 OH	25.000	332.106.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			57.728.000	RM
	- Cetak kartu (Kartu Mahasiswa, Kartu Pustaka) (35 MHS x 2 Buah)	164,00 BUAH	25.000	4.100.000	
	- Bahan perkuliahan praktikum semester ganjil (dalam dan luar kampus)	82,00 OK	454.000	37.228.000	
	- Bahan PKL/KIPA	82,00 OK	200.000	16.400.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			56.486.000	RM
	- Honor Dosen Tidak Tetap (2 Dosen x 16 TM x 2 SKS)	149,95 OK	190.000	28.489.000	
	- Honor Pengajar di Luar Satker	18,74 OJ	400.000	7.497.000	
	- Honor pembimbing ekstern PKL	82,00 OK	250.000	20.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			20.500.000	RM
	- Konsumsi Pertemuan Petani (35 MHS x 10 Petani)	820,02 OK	25.000	20.500.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			148.419.000	RM
	- Transport PKL/KIPA mahasiswa	82,00 OP	400.000	32.800.000	
	- Transport praktek mata kuliah mahasiswa (35 MHS x 5 MK)	410,01 OP	100.000	41.000.000	
	- Transport pembimbing praktek mata kuliah (2 ORG x 5 MK)	23,43 OP	150.000	3.514.000	
	- Transport Dosen Tidak Tetap (2 Dosen x 16 TM)	74,97 OP	100.000	7.497.000	
	- Transport Koordinasi PKL/ KIPA	18,74 OP	500.000	9.371.000	
	- Akomodasi/Biaya Pemodokan mahasiswa PKL	82,00 OP	450.000	36.900.000	
	- Transport Supervisi dan Monitoring PKL/KIPA (7 Kelompok x 2 Orang)	32,80 OP	500.000	16.400.000	
	- Transport Pengajar di Luar Satker	9,37 OP	100.000	937.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			28.700.000	RM
	- Transport pembimbing ekstern (PKL)	82,00 OP	100.000	8.200.000	
	- Transport petani PKL	820,02 OP	25.000	20.500.000	
<b>103</b>	<b>EVALUASI DAN PELAPORAN</b>			<b>17.570.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Ujian Tengah dan Akhir Semester Ganjil</i>			<i>8.785.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			8.785.000	RM
	- Bahan UTS	82,00 OK	50.000	4.100.000	
	- Bahan UAS	82,00 OK	50.000	4.100.000	
	- Bahan Pelaporan	2,34 KEG	250.000	585.000	
<i>B</i>	<i>Ujian Tengah dan Akhir Semester Genap</i>			<i>8.785.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			8.785.000	RM
	- Bahan UTS	82,00 OK	50.000	4.100.000	
	- Bahan UAS	82,00 OK	50.000	4.100.000	
	- Bahan Pelaporan	2,34 KEG	250.000	585.000	
<b>104</b>	<b>DUKUNGAN KEGIATAN PENDIDIKAN</b>			<b>393.374.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Pembinaan Karakter Mahasiswa</i>			<i>102.614.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			50.371.000	RM



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** : (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS  
**ALOKASI** : Rp. 37.303.121.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Bahan pembinaan organisasi kemahasiswaan	82,00 ORG	150.000	12.300.000	
	- Bahan pembinaan kedisiplinan mahasiswa	82,00 ORG	150.000	12.300.000	
	- Bahan pembinaan olahraga dan kesenian	82,00 ORG	150.000	12.300.000	
	- Bahan kegiatan kerohanian	82,00 ORG	150.000	12.300.000	
	- Rapat	2,34 KEG	500.000	1.171.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			28.113.000	RM
	- Honor pembinaan kemahasiswaan (4 ORG x 2 kali x 8 Bulan)	149,95 OK	150.000	22.491.000	
	- Honor pelatih kedisiplinan dari TNI/Polri [2ORG x 8 BLN]	37,49 OK	150.000	5.622.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			3.514.000	RM
	- Honor penegak kedisiplinan [1ORG x 10 BLN]	23,43 OK	150.000	3.514.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			20.616.000	RM
	- Transport pembinaan kemahasiswaan [4ORG x 2 KALI x 8 BLN]	149,95 OP	100.000	14.994.000	
	- Transport pelatih kedisiplinan dari TNI/Polri [2 ORG x 8 BLN]	37,49 OP	150.000	5.622.000	
<i>B</i>	<i>Pengembangan Wawasan Mahasiswa melalui Seminar</i>			20.145.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			8.900.000	RM
	- ATK Seminar	2,34 KEG	500.000	1.171.000	
	- Fotocopy	2,34 KEG	300.000	702.000	
	- Kudapan seminar	2,34 KEG	500.000	1.171.000	
	- Dokumentasi	2,34 KEG	500.000	1.171.000	
	- Seminar kit	82,00 BUAH	50.000	4.100.000	
	- Konsumsi rapat seminar	11,71 ORG	50.000	585.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			4.217.000	RM
	- Honor narasumber seminar	4,69 OJ	900.000	4.217.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			7.028.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	2,34 OP	3.000.000	7.028.000	
<i>C</i>	<i>Peningkatan Kompetensi Mahasiswa STPP</i>			146.507.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			62.646.000	RM
	- ATK Peserta	82,00 ORG	50.000	4.100.000	
	- Bahan Praktek	82,00 ORG	249.000	20.418.000	
	- Surat Tanda Tamat Pendidikan dan Pelatihan (STTPL) Peserta Diklat	82,00 LBR	50.000	4.100.000	
	- Dokumentasi	2,34 PKT	500.000	1.171.000	
	- Perbanyak Modul	82,00 BUKU	40.000	3.280.000	
	- Fotocopy	2,34 ANGKT	500.000	1.171.000	
	- ATK Kesekretariatan	2,34 ANGKT	500.000	1.171.000	
	- Konsumsi narasumber	2,34 PKT	250.000	585.000	
	- Kudapan [35 Org x 13 Hari]	1.066,02 PKT	25.000	26.650.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			30.504.000	RM
	- Honorarium Pengajar [144 JAM]	337,38 JP	80.000	26.990.000	
	- Honor Panitia	11,71 OK	300.000	3.514.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			2.050.000	RM
	- P3K	82,00 ORG	25.000	2.050.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			13.119.000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019**

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
 UNIT KERJA : (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS  
 ALOKASI : Rp. 37.303.121.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Narasumber [4 Org x 2 Jam]	9,37 OJ	900.000	8.434.000	
	- Honor Pembimbing Eksternal	18,74 OK	250.000	4.685.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			28.114.000	RM
	- Perjalanan Survey Lokasi Praktek	18,74 OP	250.000	4.685.000	
	- Perjalanan Survey Lokasi Praktek	46,86 OP	500.000	23.429.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			10.074.000	RM
	- Transport Praktek Peserta	82,00 OP	100.000	8.200.000	
	- Transport Pembimbing Eksternal	18,74 OP	100.000	1.874.000	
D	<i>Masa Bimbingan Dasar Mahasiswa Baru (MABIDAMA)</i>			59.273.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			26.006.000	RM
	- ATK	2,34 KEG	501.000	1.173.000	
	- Penggandaan	2,34 PKT	500.000	1.171.000	
	- Dokumentasi dan publikasi	2,34 PKT	750.000	1.757.000	
	- Spanduk	4,69 BUAH	300.000	1.405.000	
	- Bahan MABIDAMA	82,00 PKT	100.000	8.200.000	
	- Kudapan [35 ORG x 6 HARI]	492,01 OH	25.000	12.300.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			16.400.000	RM
	- Biaya Kegiatan Bela Negara	82,00 PKT	200.000	16.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			8.434.000	RM
	- Honor pelatihan Bela Negara [4 ORG x 3 HARI]	28,11 OK	300.000	8.434.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			7.028.000	RM
	- Perjalanan pembinaan	2,34 OP	3.000.000	7.028.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.405.000	RM
	- Transport pelatih kedisiplinan	9,37 OP	150.000	1.405.000	
E	<i>Latihan Kesakaan</i>			42.344.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			23.135.000	RM
	- Bahan	82,00 ORG	150.000	12.300.000	
	- Konsumsi (35 x 5 hari)	410,01 OH	25.000	10.250.000	
	- Rapat Persiapan	23,43 ORG	25.000	585.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			7.497.000	RM
	- Honor Pelatih	93,72 JP	80.000	7.497.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			11.712.000	RM
	- Transport pelatih	23,43 OP	100.000	2.342.000	
	- Transport pendamping/pembina	23,43 OP	300.000	7.028.000	
	- perjalanan koordinasi dan konsultasi	4,69 OP	500.000	2.342.000	
F	<i>Kuliah Umum</i>			22.491.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			8.434.000	RM
	- Honor Nara Sumber ( 1 org x 2 kali x 2 Jam )	9,37 OJ	900.000	8.434.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			14.057.000	RM
	- Perjalanan Nara Sumber	4,69 OP	3.000.000	14.057.000	
<b>5892.001.U0</b>	<b>DIPLOMA IV PROGRAM STUDI AGRIBISNIS HORTIKULTURA</b>			1.091.369.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** : (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS  
**ALOKASI** : Rp. 37.303.121.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>101</b>	<b>Perencanaan Perkuliahan</b>			<b>61.575.000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Persiapan Pembelajaran</i>			<i>47.712.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			3.667.000	RM
	- Pelaporan	2,69 KEG	437.500	1.175.000	
	- ATK	2,69 KEG	428.500	1.150.000	
	- Penggandaan, fotocopy, dll	2,69 KEG	500.000	1.342.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			2.417.000	RM
	- Honor Narasumber	2,69 OJ	900.000	2.417.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			13.428.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	2,69 OP	2.500.000	6.714.000	
	- Perjalanan konsultasi dan pembinaan pendidikan	2,69 OP	2.500.000	6.714.000	
524119	<u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			28.200.000	RM
	- Akomodasi dan konsumsi persiapan pembelajaran	40,29 OH	500.000	20.143.000	
	- Uang transport peserta persiapan pembelajaran	13,43 OP	150.000	2.014.000	
	- Uang saku peserta persiapan pembelajaran (5 Org x 3 Hr x 2 semester)	40,29 OH	150.000	6.043.000	
<i>B</i>	<i>Rekrutmen Mahasiswa</i>			<i>13.863.000</i>	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			940.000	RM
	- Pengiriman Surat	1,34 KEG	700.000	940.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			6.209.000	RM
	- ATK	1,34 KEG	1.000.000	1.342.000	
	- Penggandaan surat-surat, blanko, berkas, lembar jawaban	1,34 KEG	1.500.000	2.014.000	
	- Bahan Publikasi	1,34 KEG	2.125.000	2.853.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			6.714.000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Rekrutmen Mahasiswa	2,69 OP	2.500.000	6.714.000	
<b>102</b>	<b>Pelaksanaan Perkuliahan</b>			<b>724.607.000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Semester Ganjil</i>			<i>361.027.000</i>	
521112	<u>Belanja pengadaan bahan makanan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			212.681.000	RM
	- Bahan makan (sept-des, jan-feb) [181 HARI x 35 MAHAS x 35 ORG]	8.507,27 OH	25.000	212.681.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			89.772.000	RM
	- Cetak kartu (Kartu Mahasiswa, Kartu Pustaka) (35 MHS x 2 Buah)	94,00 BUAH	20.000	1.880.000	
	- Cetak buku panduan (Akademik, Tata Kehidupan Kampus, Buku Saku, Praktikum) (35 MHS x 2 EXPL)	94,00 BUKU	25.000	2.350.000	
	- Bahan perkuliahan praktikum semester ganjil (dalam dan luar kampus)	47,00 OK	1.420.000	66.742.000	
	- Bahan Teaching Factory	47,00 OK	400.000	18.800.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			13.589.000	RM
	- Honor Pengajar di Luar Satker (instruktur, praktisi)	67,15 OJ	100.000	6.714.000	
	- Honor Dosen Tidak Tetap (2 Dosen x 16 TM x 2 SKS)	85,95 OK	80.000	6.875.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			44.985.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (417407) **POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS**  
**ALOKASI** : Rp. 37.303.121.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Bantuan Transport praktek mata kuliah mahasiswa (35 MHS x 6 MK)	282,01 OP	100.000	28.200.000	
	- Bantuan Transport pembimbing praktek mata kuliah (6 MK x 2 ORG)	16,11 OP	150.000	2.417.000	
	- Bantuan Transport Dosen Tidak Tetap (2 Dosen x 16 TM)	42,97 OP	100.000	4.297.000	
	- Bantuan Transport Pengajar di Luar Satker (instruktur, praktisi)	6,71 OP	100.000	671.000	
	- Bantuan Transport Monev Teaching Factory	9,40 OP	500.000	4.700.000	
	- Bantuan Transport Pelaksanaan Teaching Factory Luar Kampus	47,00 OP	100.000	4.700.000	
<i>B</i>	<i>Semester Genap</i>			<i>363.580.000</i>	
521112	<u>Belanja pengadaan bahan makanan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			190.356.000	RM
	- Bahan makan (35 mhs x 162 hari) [35 ORG x 162 HARI]	7.614,24 OH'	25.000	190.356.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			77.317.000	RM
	- Cetak buku (Praktikum, PKL dan KIPA) (35 Expl x 3 Buku)	141,00 BUAH	25.000	3.525.000	
	- Bahan perkuliahan praktikum semester genap	47,00 OK	1.420.000	66.742.000	
	- Bahan PKL/KIPA	47,00 OK	150.000	7.050.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			29.704.000	RM
	- Honor pembimbing ekstern PKL	47,00 OK	200.000	9.400.000	
	- Honor Dosen Tidak Tetap (2 Dosen x 16 TM x 2 SKS)	85,95 OK	80.000	6.875.000	
	- Honor Pengajar di Luar Satker (instruktur, praktisi)	134,29 OJ	100.000	13.429.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			66.203.000	RM
	- Transport petani (PKL/KIPA)	1.410,05 OP	25.000	35.251.000	
	- Transport PKL/KIPA mahasiswa	47,00 OP	200.000	9.400.000	
	- Transport Dosen Tidak Tetap (2 Dosen x 16 TM)	42,97 OP	100.000	4.297.000	
	- Akomodasi/Biaya Pemodokan mahasiswa PKL	47,00 OB	350.000	16.450.000	
	- Transport Pengajar di Luar Satker (instruktur, praktisi)	8,06 OP	100.000	805.000	
<b>103</b>	<b>Evaluasi dan Pelaporan</b>			<b>10.070.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Ujian Tengah dan Akhir Semester Ganjil</i>			<i>5.035.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			5.035.000	RM
	- Bahan UTS	47,00 OK	50.000	2.350.000	
	- Bahan UAS	47,00 OK	50.000	2.350.000	
	- Bahan Pelaporan	1,34 KEG	250.000	335.000	
<i>B</i>	<i>Ujian Tengah dan Akhir Semester Genap</i>			<i>5.035.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			5.035.000	RM
	- Bahan UAS	47,00 OK	50.000	2.350.000	
	- Bahan Pelaporan	1,34 KEG	250.000	335.000	
	- Bahan UTS	47,00 OK	50.000	2.350.000	
<b>104</b>	<b>Dukungan Kegiatan Pendidikan</b>			<b>295.117.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Pembinaan Karakter Mahasiswa</i>			<i>122.873.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			15.442.000	RM
	- Bahan pembinaan organisasi kemahasiswaan	47,00 ORG	75.000	3.525.000	
	- Bahan pembinaan kedisiplinan mahasiswa	47,00 ORG	100.000	4.700.000	
	- Bahan pembinaan olahraga dan kesenian	47,00 ORG	85.000	3.995.000	
	- Bahan kegiatan kerohanian	47,00 ORG	40.000	1.880.000	
	- Rapat	1,34 KEG	1.000.000	1.342.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			64.459.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** : (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS  
**ALOKASI** : Rp. 37.303.121.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	- Honor Pembinaan Kemahasiswaan <u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )	429,73 OK	150.000	64.459.000	RM
	- Transport Pembinaan Kemahasiswaan, dll (10 ORG x 4 KALI x 8 BLN)	429,73 OP	100.000	42.972.000	
B	<i>Pengembangan Wawasan Mahasiswa melalui Seminar</i>			10.605.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			4.831.000	RM
	- ATK Seminar	1,34 KEG	500.000	671.000	
	- Fotocopy	1,34 KEG	300.000	402.000	
	- Kudapan seminar	1,34 KEG	500.000	671.000	
	- Dokumentasi	1,34 KEG	300.000	402.000	
	- Seminar kit	47,00 BUAH	50.000	2.350.000	
	- Konsumsi rapat seminar	6,71 ORG	50.000	335.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			2.417.000	RM
	- Honor narasumber seminar	2,69 OJ	900.000	2.417.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			3.357.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	1,34 OP	2.500.000	3.357.000	
C	<i>Peningkatan Kompetensi Mahasiswa STPP</i>			64.651.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			25.180.000	RM
	- ATK Peserta	47,00 ORG	50.000	2.350.000	
	- Bahan Praktek	47,00 ORG	211.500	9.940.000	
	- Surat Tanda Tamat Pendidikan dan Pelatihan (STTPL) Peserta Diklat	47,00 LBR	10.000	470.000	
	- Dokumentasi	1,34 PAKET	300.000	402.000	
	- Perbanyak Modul	47,00 BUKU	25.000	1.175.000	
	- Fotocopy	1,34 ANGKT	500.000	671.000	
	- ATK Kesekretariatan	1,34 ANGKT	7.575.000	10.172.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			15.470.000	RM
	- Honorarium Pengajar [144 JAM]	193,38 JP	80.000	15.470.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.175.000	RM
	- P3K	47,00 ORG	25.000	1.175.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			12.353.000	RM
	- Honorarium Narasumber [4 Org x 2 Jam]	10,74 OJ	900.000	9.668.000	
	- Honor Pembimbing Eksternal	10,74 OK	250.000	2.685.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			9.399.000	RM
	- Perjalanan Survey Lokasi Praktek	10,74 OP	250.000	2.685.000	
	- Transport Pembimbing Praktek dan Tim Monitoring	13,43 OP	500.000	6.714.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.074.000	RM
	- Transport Pembimbing Eksternal	10,74 OP	100.000	1.074.000	
D	<i>Masa Bimbingan Dasar Mahasiswa Baru (MABIDAMA)</i>			38.805.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			25.109.000	RM
	- ATK	1,34 KEG	500.000	671.000	
	- Rapat-rapat	134,29 OH	25.000	3.357.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** : (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS  
**ALOKASI** : Rp. 37.303.121.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Penggandaan	1,34 PAKET	500.000	671.000	
	- Dokumentasi dan publikasi	2,69 PAKET	300.000	805.000	
	- Spanduk	2,69 BUAH	300.000	805.000	
	- Bahan MABIDAMA	47,00 PKT	250.000	11.750.000	
	- Kudapan [35 ORG x 6 HARI]	282,01 OH	25.000	7.050.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			4.700.000	RM
	- Biaya Kegiatan Bela Negara	47,00 PKT	100.000	4.700.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			4.834.000	RM
	- Honor pelatihan Bela Negara [4 ORG x 3 HARI]	16,11 OK	300.000	4.834.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			3.357.000	RM
	- Perjalanan pembinaan	1,34 OP	2.500.000	3.357.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			805.000	RM
	- Transport pelatih kedisiplinan	5,37 OP	150.000	805.000	
<i>E</i>	<u>Latihan Kursur Mahir Dasar (KMD)</u>			46.635.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			25.070.000	RM
	- Bahan Pengembangan	1,34 KEG	2.670.000	3.585.000	
	- Bahan KMD	47,00 ORG	250.000	11.750.000	
	- Konsumsi KMD (35 x 8 hari)	376,01 OH	25.000	9.400.000	
	- Rapat Persiapan	13,43 ORG	25.000	335.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			7.735.000	RM
	- Honor Pelatih	96,69 JP	80.000	7.735.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			13.830.000	RM
	- Transport pelatih KMD	64,46 OP	100.000	6.445.000	
	- Transport pendamping/pembina	20,14 OP	300.000	6.043.000	
	- perjalanan koordinasi dan konsultasi	2,69 OP	500.000	1.342.000	
<i>F</i>	<u>Kuliah Umum</u>			11.548.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			4.834.000	RM
	- Honor Nara Sumber ( 1 org x 2 kali x 2 Jam )	5,37 OJ	900.000	4.834.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			6.714.000	RM
	- Perjalanan Nara Sumber	2,69 OP	2.500.000	6.714.000	
<b>5892.001.UO</b>	<b>DIPLOMA IV PROGRAM STUDI TEKNOLOGI BENIH</b>			1.926.356.000	
<b>101</b>	<b>Perencanaan Perkuliahan</b>			<b>107.432.000</b>	U
<i>A</i>	<u>Persiapan Pembelajaran</u>			83.244.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			6.399.000	RM
	- ATK	4,69 KEG	428.500	2.007.000	
	- Penggandaan, fotocopy, dll	4,69 KEG	500.000	2.342.000	
	- Pelaporan	4,69 KEG	437.500	2.050.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			4.217.000	RM
	- Honor Narasumber Honor Narasumber	4,69 OJ	900.000	4.217.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			23.428.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** : (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS  
**ALOKASI** : Rp. 37.303.121.000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perjalanan konsultasi dan pembinaan pendidikan	4,69 OP	2.500.000	11.714.000	
	- Perjalanan Narasumber	4,69 OP	2.500.000	11.714.000	
524119	<u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			49.200.000	RM
	- Uang saku peserta persiapan pembelajaran [5 ORG x 3 HARI x 2 SMT]	70,29 OH	150.000	10.543.000	
	- Uang transport peserta persiapan pembelajaran	23,43 OP	150.000	3.514.000	
	- Akomodasi dan konsumsi persiapan pembelajaran	70,29 OH	500.000	35.143.000	
<i>B</i>	<i>Rekrutmen Mahasiswa</i>			<i>24.188.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			10.834.000	RM
	- ATK	2,34 KEG	1.000.000	2.342.000	
	- Penggandaan surat-surat, blanko, berkas, lembar jawaban	2,34 KEG	1.500.000	3.514.000	
	- Bahan Publikasi	2,34 KEG	2.125.000	4.978.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			11.714.000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Rekrutmen Mahasiswa	4,69 OP	2.500.000	11.714.000	
524114	<u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.640.000	RM
	- Pengiriman Surat	2,34 KEG	700.000	1.640.000	
<b>102</b>	<b>Pelaksanaan Perkuliahan</b>			<b>1.296.809.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Semester Ganjil</i>			<i>646.178.000</i>	
521112	<u>Belanja pengadaan bahan makanan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			371.056.000	RM
	- Bahan makan (sept-des, jan-feb)	14.842,27 OH	25.000	371.056.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			172.928.000	RM
	- Cetak buku panduan (Akademik, Tata Kehidupan Kampus, Buku Saku, Praktikum) [35 MHS x 2 EXPL]	164,00 BUKU	25.000	4.100.000	
	- Cetak kartu (Kartu Mahasiswa, Kartu Pustaka) [35 MHS x 2 BUAH]	164,00 BUAH	20.000	3.280.000	
	- Bahan perkuliahan praktikum semester ganjil (dalam dan luar kampus)	82,00 MHS	1.618.858	132.748.000	
	- Bahan Teaching Factory	82,00 OK	400.000	32.800.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			23.709.000	RM
	- Honor Dosen Tidak Tetap [2 DOSEN x 16 TM x 2 SKS]	149,95 OK	80.000	11.995.000	
	- Honor Pengajar di Luar Satker (instruktur, praktisi)	117,15 OJ	100.000	11.714.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			78.485.000	RM
	- Bantuan Transport praktek mata kuliah mahasiswa [35 MHS x 6 MK]	492,01 OP	100.000	49.200.000	
	- Bantuan Transport pembimbing praktek mata kuliah [6 MK x 2 ORG]	28,11 OP	150.000	4.217.000	
	- Bantuan Transport Dosen Tidak Tetap [2 DOSEN x 16 TM]	74,97 OP	100.000	7.497.000	
	- Bantuan Transport Pengajar di Luar Satker (instruktur, praktisi)	11,71 OP	100.000	1.171.000	
	- Bantuan Transport Monev Teaching Factory	16,40 OP	500.000	8.200.000	
	- Bantuan Transport Pelaksanaan Teaching Factory Luar Kampus	82,00 OP	100.000	8.200.000	
<i>B</i>	<i>Semester Genap</i>			<i>650.631.000</i>	
521112	<u>Belanja pengadaan bahan makanan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			332.106.000	RM
	- Bahan makan [35 MHS x 162 HARI]	13.284,24 OH	25.000	332.106.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			151.198.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** : (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS  
**ALOKASI** : Rp. 37.303.121.000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Cetak buku (Praktikum, PKL dan KIPA) [35 EXPL x 3 BUKU]	246,00 BUKU	25.000	6.150.000	
	- Bahan perkuliahan praktikum semester genap (dalam dan luar kampus)	82,00 MHS	1.618.858	132.748.000	
	- Bahan PKL/KIPA	82,00 OK	150.000	12.300.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			51.824.000	RM
	- Honor pembimbing ekstern PKL	82,00 OK	200.000	16.400.000	
	- Honor Dosen Tidak Tetap [2 DOSEN x 16 TM x 2 SKS]	149,95 OK	80.000	11.995.000	
	- Honor Pengajar di Luar Satker (instruktur, praktisi)	234,29 OJ	100.000	23.429.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			115.503.000	RM
	- Transport PKL/KIPA mahasiswa	82,00 OP	200.000	16.400.000	
	- Bantuan Transport Dosen Tidak Tetap [2 DOSEN x 16 TM]	74,97 OP	100.000	7.497.000	
	- Akomodasi/Biaya Pemodokan mahasiswa PKL	82,00 OB	350.000	28.700.000	
	- Bantuan Transport Pengajar di Luar Satker (instruktur, praktisi)	14,06 OP	100.000	1.405.000	
	- Transport petani (PKL/KIPA) [35 MHS x 30 ORG]	2.460,05 OP	25.000	61.501.000	
<b>103</b>	<b>Evaluasi dan Pelaporan</b>			<b>4.822.000</b>	U
A	<i>Ujian Tengah dan Akhir Semester Ganjil</i>			<i>2.411.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			2.411.000	RM
	- Bahan UTS	82,00 OK	11.143	913.000	
	- Bahan UAS	82,00 OK	11.143	913.000	
	- Bahan Pelaporan	2,34 KEG	250.000	585.000	
B	<i>Ujian Tengah dan Akhir Semester Genap</i>			<i>2.411.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			2.411.000	RM
	- Bahan UTS	82,00 OK	11.143	913.000	
	- Bahan UAS	82,00 OK	11.143	913.000	
	- Bahan Pelaporan	2,34 KEG	250.000	585.000	
<b>104</b>	<b>Dukungan Kegiatan Pendidikan</b>			<b>517.293.000</b>	P
A	<i>Pembinaan Karakter Mahasiswa</i>			<i>214.665.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			27.234.000	RM
	- Bahan pembinaan organisasi kemahasiswaan	82,00 ORG	75.000	6.150.000	
	- Bahan pembinaan kedisiplinan mahasiswa	82,00 ORG	100.000	8.200.000	
	- Bahan pembinaan olahraga dan kesenian	82,00 ORG	85.715	7.028.000	
	- Bahan kegiatan kerohanian	82,00 ORG	42.858	3.514.000	
	- Rapat	2,34 KEG	1.000.000	2.342.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			112.459.000	RM
	- Honor Pembinaan Kemahasiswaan [10 ORG x 4 KALI x 8 BULAN]	749,73 OK	150.000	112.459.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			74.972.000	RM
	- Transport Pembinaan Kemahasiswaan, dll [10 ORG x 4 KALI x 8 BULAN]	749,73 OP	100.000	74.972.000	
B	<i>Pengembangan Wawasan Mahasiswa melalui Seminar</i>			<i>18.505.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			8.431.000	RM
	- ATK Seminar	2,34 KEG	500.000	1.171.000	
	- Fotocopy	2,34 KEG	300.000	702.000	
	- Kudapan seminar	2,34 KEG	500.000	1.171.000	
	- Dokumentasi	2,34 KEG	300.000	702.000	



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (417407) **POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS**  
**ALOKASI** : Rp. 37.303.121.000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Seminar kit	82,00 ORG	50.000	4.100.000	
	- Konsumsi rapat seminar	23,43 ORG	25.000	585.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			4.217.000	RM
	- Honor narasumber seminar	4,69 OJ	900.000	4.217.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			5.857.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	2,34 OP	2.500.000	5.857.000	
C	<i>Peningkatan Kompetensi Mahasiswa</i>			112.798.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			43.932.000	RM
	- ATK Peserta	82,00 ORG	50.000	4.100.000	
	- Bahan Praktek	82,00 ORG	211.500	17.342.000	
	- Surat Tanda Tamat Pendidikan dan Pelatihan (STTPL) Peserta Diklat	82,00 ORG	10.000	820.000	
	- Dokumentasi	2,34 PKT	300.000	702.000	
	- Perbanyak Modul	82,00 BUKU	25.000	2.050.000	
	- Fotocopy	2,34 ANKT	500.000	1.171.000	
	- ATK Kesekretariatan	2,34 ANKT	7.575.500	17.747.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			26.990.000	RM
	- Honorarium Pengajar	337,38 JP	80.000	26.990.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			2.050.000	RM
	- P3K	82,00 ORG	25.000	2.050.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			21.553.000	RM
	- Honorarium Narasumber [4 ORG x 2 JAM]	18,74 OJ	900.000	16.868.000	
	- Honor Pembimbing Eksternal	18,74 OK	250.000	4.685.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			16.399.000	RM
	- Perjalanan Survey Lokasi Praktek	18,74 OP	250.000	4.685.000	
	- Transport Pembimbing Praktek dan Tim Monitoring	23,43 OP	500.000	11.714.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.874.000	RM
	- Transport Pembimbing Eksternal	18,74 OP	100.000	1.874.000	
D	<i>Masa Bimbingan Dasar Mahasiswa Baru (MABIDAMA)</i>			67.703.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			43.807.000	RM
	- ATK	2,34 KEG	499.500	1.169.000	
	- Rapat	234,29 OH	25.000	5.857.000	
	- Penggandaan	2,34 PKT	500.000	1.171.000	
	- Dokumentasi dan publikasi	4,69 PKT	300.000	1.405.000	
	- Spanduk	4,69 PKT	300.000	1.405.000	
	- Bahan MABIDAMA	82,00 PKT	250.000	20.500.000	
	- Kudapan [35 ORG x 6 HARI]	492,01 ORG	25.000	12.300.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			8.200.000	RM
	- Biaya Kegiatan Bela Negara	82,00 PKT	100.000	8.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			8.434.000	RM
	- Honor pelatihan Bela Negara [4 ORG x 3 HARI]	28,11 OK	300.000	8.434.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			5.857.000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019**

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
 UNIT KERJA : (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS  
 ALOKASI : Rp. 37.303.121.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	- Perjalanan pembinaan <u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )	2,34 OP	2.500.000	5.857.000	RM
				1.405.000	
E	- Transport pelatih kedisiplinan <u>Latihan Kursur Mahir Dasar (KMD)</u>	9,37 OP	150.000	1.405.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			81.365.000	
	- Bahan Pengembangan	2,34 KEG	2.670.000	6.255.000	RM
	- Bahan KMD	82,00 ORG	250.000	20.500.000	
	- Konsumsi KMD (35 x 8 hari)	656,01 OH	25.000	16.400.000	
	- Rapat Persiapan	23,43 ORG	25.000	585.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			13.495.000	RM
	- Honor Pelatih	168,69 JP	80.000	13.495.000	RM
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			24.130.000	
	- Transport pelatih KMD	112,46 OP	100.000	11.245.000	RM
	- Transport pendamping/pembina	35,14 OP	300.000	10.543.000	
	- Perjalanan koordinasi dan konsultasi	4,69 OP	500.000	2.342.000	
F	<u>Kuliah Umum</u>			22.257.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			10.543.000	
	- Honor Nara Sumber	11,71 OJ	900.000	10.543.000	RM
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			11.714.000	
	- Perjalanan Nara Sumber	4,69 OP	2.500.000	11.714.000	RM
<b>5892.003</b>	<b><u>Peningkatan Kualitas Tenaga Pendidik Pendidikan Vokasi Pertanian</u></b> <b>[Base Line]</b>	<b>23,00 Orang</b>		<b>591.721.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA YOGYAKARTA <b>Tenaga Pendidik</b>			<b>591.721.000</b>	U
A	<u>Penelitian Dosen</u>			190.300.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			41.700.000	
	- Bahan Penelitian teknis	5,00 JUDUL	5.000.000	25.000.000	RM
	- Bahan Penelitian sosial	5,00 JUDUL	2.000.000	10.000.000	
	- Penggandaan, Pelaporan, Dokumentasi, dll	9,00 KEG	300.000	2.700.000	
	- Konsumsi Seminar Penelitian [2 KALI x 30 ORG]	60,00 ORG	25.000	1.500.000	
	- Konsumsi Pertemuan Responden Penelitian [20 ORG x 5 JUDUL]	100,00 ORG	25.000	2.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			16.200.000	RM
	- Honor Petugas Survey [30 ORG x 5 JUDUL]	150,00 ORG	8.000	1.200.000	RM
	- Honor Petugas Lapangan	200,00 OH	75.000	15.000.000	
522191	<u>Beban Jasa Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			10.000.000	RM
	- Biaya Jasa Analisis Lab	5,00 JUDUL	2.000.000	10.000.000	RM
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			20.000.000	
	- Transport Peneliti, Koordinasi, Monev	20,00 OP	1.000.000	20.000.000	RM
524114	<u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			102.400.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi [40 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	160,00 OH	450.000	72.000.000	RM
	- Uang saku workshop pra & pasca penelitian [40 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	160,00 OH	115.000	18.400.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** : (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS  
**ALOKASI** : Rp. 37.303.121.000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Transport Lokal [40 ORG x 2 KALI]	80,00 OH	150.000	12.000.000	
<i>B</i>	<i>Evaluasi Kinerja Dosen (DUPAK)</i>			9.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			500.000	RM
	- Penggandaan, FC, dll	2,00 PAKET	250.000	500.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			9.000.000	RM
	- Perjalanan konsultasi pengusulan DUPAK	3,00 OP	3.000.000	9.000.000	
<i>C</i>	<i>Peningkatan Profesionalisme Dosen dan Staf</i>			81.300.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			500.000	RM
	- Penggandaan, FC, dll	1,00 KEG	500.000	500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			10.000.000	RM
	- Biaya administrasi kegiatan peningkatan profesionalisme	10,00 KEG	1.000.000	10.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			10.800.000	RM
	- Honor Narasumber	12,00 OJ	900.000	10.800.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			60.000.000	RM
	- Perjalanan Seminar, Lokakarya, Workshop, Studi Banding DLL	20,00 OP	3.000.000	60.000.000	
<i>D</i>	<i>Administrasi Penyelenggaraan Pendidikan</i>			310.621.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			73.700.000	RM
	- Rapat penyelenggaraan pendidikan, senat, ujian, dll	2.700,00 OH	25.000	67.500.000	
	- Penggandaan, pelaporan, fc, dll	12,00 BULAN	100.000	1.200.000	
	- Pembuatan Kalender Pendidikan	100,00 PAKET	50.000	5.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			6.000.000	RM
	- Jasa Konsultan dan Pengelola SIAKAD	12,00 BLN	500.000	6.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			18.921.000	RM
	- ATK	1,00 THN	18.921.000	18.921.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			60.000.000	RM
	- Honor Narasumber/Kapita Selekt	50,00 OJ	1.200.000	60.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			147.000.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi, Konsultasi luar kota	42,00 OK	3.500.000	147.000.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			5.000.000	RM
	- Transport Koordinasi, Konsultasi, Sosialisasi dalam Kota	50,00 OP	100.000	5.000.000	
<b>5892.004</b>	<b>Mahasiswa/ Alumni dari Perguruan Tinggi yang Melakukan Pendampingan Dalam Kegiatan Peningkatan Produksi Komoditas Strategis Pertanian [Base Line]</b>	<b>140,00 Orang</b>		<b>1.680.000.000</b>	
<b>051</b>	<b>Lokasi : KOTA YOGYAKARTA</b> <b>Pendampingan Mahasiswa/Alumni dari Perguruan Tinggi Negeri Mitra Mencapai Swasembada Pangan</b>			<b>1.680.000.000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>MAHASISWA DARI PERGURUAN TINGGI NEGERI YANG MELAKUKAN PENDAMPINGAN DALAM KEGIATAN PENINGKATAN PRODUKSI KOMODITAS PETERNAKAN</i>			32.800.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			5.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** : (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS  
**ALOKASI** : Rp. 37.303.121.000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	- ATK, perlengkapan peserta & panitia <u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )	20,00 PAKET	250.000	5.000.000	RM
	- Uang Saku	40,00 OH	120.000	4.800.000	
	- Transport Lokal	20,00 OH	150.000	3.000.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi	40,00 OH	500.000	20.000.000	
B	<i>Rekrutmen Mahasiswa Polbangtan Yogyakarta Magelang</i>			92.400.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			67.500.000	RM
	- ATK	1,00 PAKET	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan praktek	140,00 PAKET	200.000	28.000.000	
	- Konsumsi	140,00 OH	25.000	3.500.000	
	- Pengadaan seragam	140,00 PAKET	250.000	35.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			4.500.000	RM
	- Honor Fasilitator	30,00 OJ	150.000	4.500.000	
524114	<u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			20.400.000	RM
	- Uang Harian Mahasiswa dan panitia	155,00 OH	120.000	18.600.000	
	- Uang harian fasilitator	15,00 OH	120.000	1.800.000	
C	<i>Bimtek Mahasiswa Polbangtan Yogyakarta Magelang</i>			58.100.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			33.200.000	RM
	- ATK	1,00 PAKET	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan praktek	140,00 PAKET	80.000	11.200.000	
	- Konsumsi	140,00 OH	25.000	3.500.000	
	- Pengadaan seragam	140,00 PAKET	125.000	17.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			4.500.000	RM
	- Honor Fasilitator	30,00 OJ	150.000	4.500.000	
524114	<u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			20.400.000	RM
	- Uang Harian Mahasiswa dan panitia	155,00 OH	120.000	18.600.000	
	- Uang harian fasilitator	15,00 OH	120.000	1.800.000	
D	<i>Biaya Tunjangan dan Kesehatan Mahasiswa dan Dosen Polbangtan Yogyakarta Magelang</i>			46.200.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			46.200.000	RM
	- Tunjangan Kesehatan Mahasiswa	420,00 OH	100.000	42.000.000	
	- Tunjangan Kesehatan Dosen	42,00 OK	100.000	4.200.000	
E	<i>Pengawasan Mahasiswa Polbangtan Yogyakarta Magelang</i>			840.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			777.000.000	RM
	- Biaya Hidup dan Operasional Mahasiswa [140 ORG x 3 BULAN]	420,00 OB	1.850.000	777.000.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			63.000.000	RM
	- Bantuan Transport Mahasiswa [140 ORG x 3 BLN]	420,00 OB	150.000	63.000.000	
F	<i>Supervisi Dosen Polbangtan Yogyakarta Magelang</i>			151.200.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			151.200.000	RM
	- Supervisi Dosen	126,00 OH	1.200.000	151.200.000	
G	<i>Koordinasi Petani, Bakorluh, Bapeluh (Polbangtan Yogyakarta Magelang)</i>			73.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (417407) **POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS**  
**ALOKASI** : Rp. 37.303.121.000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			49.000.000	RM
	- Pengadaan Modul	140,00 BH	50.000	7.000.000	
	- Konsumsi Pertemuan Petani [14 KELOM x 20 PET]	280,00 OH	25.000	7.000.000	
	- Pengadaan Peralatan	140,00 BH	250.000	35.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			24.000.000	RM
	- Koordinasi, Konsultasi dan Monev	30,00 OP	800.000	24.000.000	
<i>H</i>	<i>Denfarm/Dem cara/Pelatihan (Polbangtan Yogyakarta Magelang)</i>			<i>70.000.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			70.000.000	RM
	- Denfarm/Dem cara/Pelatihan	14,00 UNIT	5.000.000	70.000.000	
<i>I</i>	<i>Penyelenggaraan Administrasi (Polbangtan Yogyakarta Magelang)</i>			<i>4.200.000</i>	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			3.200.000	RM
	- Honor Staf Pengelola Keuangan dan Bendahara Pengeluaran Pembantu (BPP) [2 ORG x 4 BULAN]	8,00 OB	400.000	3.200.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.000.000	RM
	- ATK , FC, Pengandaan , Penjilidan dan Pelaporan	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
<i>J</i>	<i>Penyelenggaraan Administrasi Korwil</i>			<i>312.100.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			17.000.000	RM
	- ATK	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Rapat	300,00 OH	50.000	15.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			17.100.000	RM
	- Perlengkapan Panitia	15,00 ORG	500.000	7.500.000	
	- Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan, Pelaporan, dll	1,00 KEG	2.000.000	2.000.000	
	- Operasional Pelayanan Pendampingan	1,00 KEG	7.600.000	7.600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			8.000.000	RM
	- Honor Narasumber	8,00 OK	1.000.000	8.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			270.000.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi, Konsultasi, Monitoring dan Evaluasi Kegiatan	90,00 OK	3.000.000	270.000.000	
<b>5892.005</b>	<b><i>Penumbuhan Wirausahawan Muda Pertanian Dalam Rangka Regenerasi Petani [Base Line]</i></b>	<b><i>51,00 Kelompok</i></b>		<b><i>1.479.000.000</i></b>	
<b>052</b>	Lokasi : KOTA YOGYAKARTA <b>Tahun II Pengembangan</b>			<b>877.750.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Mentoring Kelompok Usaha Lanjutan</i>			<i>116.700.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			12.700.000	RM
	- ATK	1,00 PAKET	350.000	350.000	
	- Fotocopy, Penjilidan, Pelaporan, dll	1,00 PAKET	350.000	350.000	
	- Konsumsi kegiatan mentoring [15 ORG x 8 BULAN x 2 KALI]	240,00 OH	50.000	12.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			84.000.000	RM
	- Honor Pakar / Praktisi [15 MNTO x 8 BULAN]	120,00 OJ	700.000	84.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			20.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** : (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS  
**ALOKASI** : Rp. 37.303.121.000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perjalanan Pakar/ Praktisi	20,00 OP	1.000.000	20.000.000	
<i>B</i>	<i>Penyusunan Rencana Kerja Pentahapan PWMP</i>			4.050.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			4.050.000	RM
	- ATK	6,00 PAKET	300.000	1.800.000	
	- Fotocopy, Penjilidan, Pelaporan, dll	6,00 PAKET	300.000	1.800.000	
	- Konsumsi Rapat	15,00 OH	30.000	450.000	
<i>C</i>	<i>Bimbingan Teknis Wirausahawan Muda Lanjutan</i>			521.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			98.200.000	RM
	- Fotocopy, Penjilidan, Pelaporan, dll	7,00 PAKET	500.000	3.500.000	
	- ATK, Perlengkapan peserta & panitia	210,00 ORG	300.000	63.000.000	
	- Konsumsi Rapat	50,00 OH	30.000	1.500.000	
	- Konsumsi Bimtek	604,00 OH	50.000	30.200.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			58.000.000	RM
	- Uang Saku peserta dan panitia	580,00 OH	100.000	58.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			68.000.000	RM
	- Honor Narasumber	14,00 OJ	900.000	12.600.000	
	- Honor Pakar / Praktisi	12,00 OJ	700.000	8.400.000	
	- Honor Pelatih	235,00 OJ	200.000	47.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			156.000.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi, Konsultasi, Monev	40,00 OP	3.000.000	120.000.000	
	- Perjalanan Narasumber	7,00 OP	3.000.000	21.000.000	
	- Perjalanan Pakar/ Praktisi	30,00 OP	500.000	15.000.000	
524114	<u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			140.800.000	RM
	- Perjalanan peserta & panitia	32,00 OP	3.000.000	96.000.000	
	- Akom peserta dan panitia	64,00 OP	550.000	35.200.000	
	- Bantuan uang saku peserta dan panitia	64,00 OP	150.000	9.600.000	
<i>D</i>	<i>Magang Usaha Lanjutan</i>			84.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			84.000.000	RM
	- Perjalanan Magang	35,00 OP	300.000	10.500.000	
	- Uang saku [35 KEL x 3 ORG x 7 HARI]	735,00 OP	100.000	73.500.000	
<i>E</i>	<i>Penyusunan Bussines Plan</i>			2.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			2.000.000	RM
	- Konsumsi Penyusunan	80,00 OH	25.000	2.000.000	
<i>F</i>	<i>Monev Usaha dan Koordinasi</i>			150.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			150.000.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi, Monev Usaha	50,00 OP	3.000.000	150.000.000	
<b>053</b>	<b>Tahun III Pemandirian</b>			<b>601.250.000</b>	U
<i>H</i>	<i>Temu Wirausahawan Muda Pertanian</i>			110.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			22.200.000	RM
	- Bahan penyelenggaraan	1,00 PKT	1.500.000	1.500.000	
	- Fotocopy, Penjilidan, Pelaporan, dll	1,00 PKT	1.500.000	1.500.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (417407) **POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS**  
**ALOKASI** : Rp. 37.303.121.000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perlengkapan peserta dan pendamping	30,00 ORG	350.000	10.500.000	
	- Konsumsi	348,00 OH	25.000	8.700.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			10.000.000	RM
	- Operasional pelayanan PWMP	1,00 KEG	10.000.000	10.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			6.800.000	RM
	- Honor Narasumber	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
	- Honor Pakar / Praktisi	4,00 OJ	700.000	2.800.000	
	- Honor Moderator	2,00 OJ	200.000	400.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			71.000.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	3.500.000	7.000.000	
	- Perjalanan Pakar/ Praktisi	2,00 OP	2.000.000	4.000.000	
	- Perjalanan Peserta dan pendamping	20,00 OP	3.000.000	60.000.000	
	<i>I Pengembangan Agribisnis Centre dalam rangka PWMP</i>			86.750.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			31.750.000	RM
	- Rapat	30,00 ORG	25.000	750.000	
	- Bahan publikasi (spanduk, leaflet, papan nama, dll)	4,00 PAKET	250.000	1.000.000	
	- Bahan Penyelenggaraan Agribisnis Centre	1,00 PAKET	30.000.000	30.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			10.000.000	RM
	- Fasilitas kegiatan pameran	4,00 KEG	2.500.000	10.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			45.000.000	RM
	- Perjalanan Konsultasi dan Koordinasi	15,00 OK	3.000.000	45.000.000	
	<i>L UPPM Pengembangan UPJA Model dalam rangka PWMP</i>			90.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			20.000.000	RM
	- Konsumsi Pertemuan, pelatihan, rapat	400,00 OH	25.000	10.000.000	
	- Bahan publikasi (spanduk, leaflet, dll)	3,00 PAKET	500.000	1.500.000	
	- Papan nama UPJA Model	2,00 PAKET	1.000.000	2.000.000	
	- Bahan Penyelenggaraan UPJA Model	1,00 PKT	6.500.000	6.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			4.500.000	RM
	- Fasilitas kegiatan pelatihan	3,00 KEG	1.500.000	4.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			11.000.000	RM
	- Honor Narasumber	10,00 OJ	700.000	7.000.000	
	- Honor Parktisi	20,00 OJ	200.000	4.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			32.500.000	RM
	- Perjalanan Praktisi, Narasumber	10,00 OP	250.000	2.500.000	
	- Perjalanan Konsultasi dan Koordinasi	10,00 OP	3.000.000	30.000.000	
524114	<u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			22.000.000	RM
	- AKOM [25 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	25,00 OH	450.000	11.250.000	
	- Uang saku Paket Meeting [25 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	50,00 OP	115.000	5.750.000	
	- Perjalanan peserta [25 ORG x 1 KALI]	25,00 OP	200.000	5.000.000	
	<i>M UPPM Opsin dalam Rangka Regenerasi Petani / PWMP di Kabupaten Mitra</i>			192.750.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			27.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** : (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS  
**ALOKASI** : Rp. 37.303.121.000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Rapat - Perlengkapan Peserta dan Panitia [30 ORG x 5 LOK] - ATK, Fotocopy, Penjilidan, Pelaporan, dll <u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )	160,00 ORG 150,00 ORG 1,00 PAKET	25.000 150.000 500.000	4.000.000 22.500.000 500.000 114.000.000	RM
524119	- Perjalanan Koordinasi, Konsultasi, monev, dll <u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )	38,00 OP	3.000.000	114.000.000 51.750.000	RM
<i>N</i>	<i>Publikasi Pameran</i>			<i>121.750.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			101.750.000	RM
	- Penggandaan, Pelaporan, FC, DII	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Publikasi	1,00 THN	15.750.000	15.750.000	
	- Bahan pameran	4,00 KEG	20.000.000	80.000.000	
	- Konsumsi pameran	200,00 OH	25.000	5.000.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			20.000.000	RM
<b>5892.009</b>	<b><i>Kelembagaan Politeknik Pembangunan Pertanian yang Difasilitasi dan Dikembangkan [Base Line]</i></b>	<b>100,00 OP</b> <b>1,00 Satker</b>	<b>200.000</b>	<b>20.000.000</b> <b>103.500.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA YOGYAKARTA <b>UPPM</b>			<b>52.765.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Penyelenggaraan UPPM</i>			<i>1.875.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.875.000	RM
	- konsumsi rapat	75,00 ORG	25.000	1.875.000	
<i>B</i>	<i>Pemberdayaan BP3K dan Regenerasi Petani</i>			<i>40.190.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			7.100.000	RM
	- Bahan Pengembangan Regenerasi Petani	2,00 KEG	300.000	600.000	
	- Penggandaan, Pelaporan, FC, DII	2,00 KEG	250.000	500.000	
	- Konsumsi Kegiatan Pengembangan BP3K [2 LOK x 20 ORG x 2 HARI]	80,00 ORG	25.000	2.000.000	
	- Perlengkapan Peserta regenerasi petani [2 LOK x 20 ORG]	40,00 ORG	100.000	4.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			2.200.000	RM
	- Honor Fasilitator [2 LOK x 2 HARI x 8 JAM]	32,00 OJ	50.000	1.600.000	
	- Honor Panitia [2 LOK x 3 ORG]	6,00 OJ	100.000	600.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			2.000.000	RM
	- Uang Saku Pemuda Petani [2 LOK x 20 ORG x 2 HARI]	80,00 OH	25.000	2.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			400.000	RM
	- Honor Narasumber	2,00 OJ	200.000	400.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			14.000.000	RM
	- Bantuan Transport Pemuda Tani [2 KAB x 20 ORG x 2 HARI]	80,00 OP	25.000	2.000.000	
	- Perjalanan Monev, Koordinasi, Pendampingan [2 LOK x 3 ORG x 2 HARI]	12,00 OP	800.000	9.600.000	



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** : (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS  
**ALOKASI** : Rp. 37.303.121.000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Bantuan Transport Panitia [2 LOK x 3 ORG x 2 HARI] <u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )	12,00 OP	200.000	2.400.000	RM
	- Perjalanan peserta dan panitia [23 ORG x 2 KAB x 1 KALI]	46,00 OP	265.000	12.190.000	
	- Konsumsi [23 ORNG x 2 KAB x 1 KALI]	46,00 OP	50.000	2.300.000	
C	<i>Pelatihan Penumbuhan Regenerasi Petani DIY</i>			10.700.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			3.500.000	RM
	- Penggandaan, Pelaporan, FC, DII	2,00 KEG	250.000	500.000	
	- Konsumsi Pertemuan [20 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	80,00 ORG	25.000	2.000.000	
	- Bahan Praktek	2,00 KEG	300.000	600.000	
	- ATK, perlengkapan peserta	2,00 KEG	200.000	400.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.600.000	RM
	- Honor fasilitator [8 JAM x 2 HARI x 2 KEG]	32,00 OJ	50.000	1.600.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			2.000.000	RM
	- Uang saku petani [20 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	80,00 OP	25.000	2.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			400.000	RM
	- Honor Narasumber	2,00 OJ	200.000	400.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.200.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi, Monev, Pendampingan	6,00 OP	200.000	1.200.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			2.000.000	RM
	- Bantuan Transport Petani [20 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	80,00 ORG	25.000	2.000.000	
<b>052</b>	<b>Penjaminan Mutu</b>			<b>8.000.000</b>	U
A	<i>Sistem Penjaminan Mutu Internal (SPMI)</i>			5.300.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.250.000	RM
	- Rapat	12,00 ORRG	25.000	300.000	
	- Penggandaan, pelaporan, fc, dll	1,00 KEG	250.000	250.000	
	- Konsumsi Workshop Penyusunan Peningkatan Standar SPMI	20,00 ORG	25.000	500.000	
	- Bahan, materi Workshop Penyusunan Peningkatan Standar SPMI	1,00 KEG	200.000	200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.400.000	RM
	- Honor narasumber Worshop	2,00 OJ	700.000	1.400.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			2.500.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi, Konsultasi, DII	1,00 OP	2.500.000	2.500.000	
524113	<u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			150.000	RM
	- Bantuan transport narasumber Workshop	1,00 OP	150.000	150.000	
B	<i>Sistem Pengendalian Internal (SPI)</i>			2.700.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			200.000	RM
	- Penggandaan, pelaporan, fc, dll	1,00 KEG	200.000	200.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			2.500.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi	1,00 OP	2.500.000	2.500.000	
<b>053</b>	<b>Teaching Factory</b>			<b>42.735.000</b>	U

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** : (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS  
**ALOKASI** : Rp. 37.303.121.000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A 521211	<i>Pengembangan Teaching Factory</i> <u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA ) - Bahan Pengembangan TEFA	3,00 PAKET	14.245.000	42.735.000 42.735.000 42.735.000	RM
<b>5892.010</b>	<b><i>Sarana dan Prasarana Pendidikan Pertanian</i></b> <b><i>[Base Line]</i></b>	<b><i>1,00 Satker</i></b>		<b><i>7.176.000.000</i></b>	
995 A	Lokasi : KOTA YOGYAKARTA <b>Pengadaan Kendaraan Bermotor</b> <i>Pengadaan Kendaraan Bermotor</i>			<b>2.750.000.000</b> <i>2.750.000.000</i>	U
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA ) - Kendaraan operasional TEFA roda 4 hiace - Kendaraan operasional TEFA roda 6 bis - Kendaraan operasional TEFA roda 6 truk	1,00 UNIT 1,00 UNIT 1,00 UNIT	700.000.000 1.650.000.000 400.000.000	700.000.000 1.650.000.000 400.000.000	RM
996 A	<b>Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi</b> <i>Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi</i>			<b>276.000.000</b> <i>276.000.000</i>	U
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA ) - Sarana Pembangunan jaringan Fiber Optik - Sarana Pengolah Data	1,00 PAKET 1,00 PAKET	100.000.000 176.000.000	100.000.000 176.000.000	RM
997 A	<b>Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran</b> <i>Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran</i>			<b>1.200.000.000</b> <i>1.200.000.000</i>	U
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA ) - Sarana Pendidikan/Peralatan Prodi Penyuluhan - Sarana Pendidikan/Peralatan Prodi Agribisnis Hortikultura - Sarana Pendidikan/Peralatan Prodi Teknologi Benih - Sarana Pendidikan/Peralatan Kultur Jaringan - Sarana Mebelair Kelas, laboratorium, dan Perpustakaan - Saranan Perkantoran dan Gedung Lainnya	1,00 PAKET 1,00 PAKET 1,00 PAKET 1,00 PAKET 1,00 PAKET 1,00 PAKET	200.000.000 200.000.000 200.000.000 200.000.000 200.000.000 200.000.000	200.000.000 200.000.000 200.000.000 200.000.000 200.000.000 200.000.000	RM
998 A	<b>Pembangunan dan Renovasi Gedung dan Bangunan</b> <i>Pembangunan dan Renovasi Gedung dan Bangunan</i>			<b>2.950.000.000</b> <i>2.950.000.000</i>	U
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA ) - Pembangunan Prasarana Kompleks Teaching Factory Kebun Sempu	400,00 M2	5.000.000	2.000.000.000	RM
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA ) - Renovasi Bangunan dalam rangka TEFA (bengkel latih dan laboratorium alsintan)	200,00 M2	4.750.000	950.000.000 950.000.000	RM
<b>5892.951</b>	<b><i>Layanan Sarana dan Prasarana Internal</i></b> <b><i>[Base Line]</i></b>	<b><i>1,00 Layanan</i></b>		<b><i>41.323.000</i></b>	
997 C	Lokasi : KOTA YOGYAKARTA <b>Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran</b> <i>PNBP</i>			<b>41.323.000</b> <i>41.323.000</i>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA ) - Penyelenggaraan Kebun Praktek	1,00 KEG	41.323.000	41.323.000	PNBP
<b>5892.994</b>	<b><i>Layanan Perkantoran</i></b> <b><i>[Base Line]</i></b>	<b><i>12,00 Layanan</i></b>		<b><i>9.836.636.000</i></b>	
001 A	Lokasi : KOTA YOGYAKARTA <b>Gaji dan Tunjangan</b> <i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<b>7.189.702.000</b> <i>7.189.702.000</i>	P

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** : (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS  
**ALOKASI** : Rp. 37.303.121.000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511111	<u>Beban Gaji Pokok PNS</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			5.023.711.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	4.371.033.000	4.371.033.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	326.339.000	326.339.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	326.339.000	326.339.000	
511119	<u>Beban Pembulatan Gaji PNS</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			76.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	64.000	64.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	6.000	6.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	6.000	6.000	
511121	<u>Beban Tunj. Suami/Istri PNS</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			408.950.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	350.536.000	350.536.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	29.207.000	29.207.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	29.207.000	29.207.000	
511122	<u>Beban Tunj. Anak PNS</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			111.865.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	95.885.000	95.885.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	7.990.000	7.990.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	7.990.000	7.990.000	
511123	<u>Beban Tunj. Struktural PNS</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			85.820.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	73.560.000	73.560.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	6.130.000	6.130.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	6.130.000	6.130.000	
511124	<u>Beban Tunj. Fungsional PNS</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			231.420.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	198.360.000	198.360.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	16.530.000	16.530.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	16.530.000	16.530.000	
511125	<u>Beban Tunj. PPh PNS</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			51.684.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	44.304.000	44.304.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	3.690.000	3.690.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	3.690.000	3.690.000	
511126	<u>Beban Tunj. Beras PNS</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			288.375.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	288.375.000	288.375.000	
511129	<u>Beban Uang Makan PNS</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			392.425.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	392.425.000	392.425.000	
511151	<u>Beban Tunjangan Umum PNS</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			202.930.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	173.940.000	173.940.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	14.495.000	14.495.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	14.495.000	14.495.000	
512211	<u>Beban Uang Lembur</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			392.446.000	RM
	- Belanja Uang Lembur Pegawai Golongan IV (20 Org, Rp 25.000/jam)	1,00 TAHUN	97.265.000	97.265.000	
	- Belanja Uang Lembur Pegawai Golongan III (62 Org, Rp 20.000/jam)	1,00 TAHUN	110.685.000	110.685.000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019**

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
 UNIT KERJA : (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS  
 ALOKASI : Rp. 37.303.121.000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Belanja Uang Lembur Pegawai Golongan II (23 Org, Rp 17.000/jam)	1,00 TAHUN	100.600.000	100.600.000	
	- Belanja Uang Lembur Pegawai Golongan I (4 Org, Rp 13.000/jam)	1,00 TAHUN	83.896.000	83.896.000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>2.646.934.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Operasional Perkantoran dan Pimpinan</i>			<i>831.480.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			621.600.000	RM
	- Jasa Internet	12,00 BLN	10.000.000	120.000.000	
	- Honor Satpam [4 ORG x 12 BLN]	48,00 OB	1.800.000	86.400.000	
	- Honor Tenaga Kontrak Lepas Kebun [15 ORG x 12 BLN x 20 HARI]	3.600,00 OH	80.000	288.000.000	
	- Honor Tenaga Kebersihan Kantor / Cleaning Service [6 ORG x 12 BLN]	72,00 OB	1.500.000	108.000.000	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )	12,00 OB	1.600.000	19.200.000	RM
	- Honor KPA	12,00 OB	3.000.000	36.000.000	
	- Honor P2K	12,00 OB	2.900.000	34.800.000	
	- Honor Penguji SPM	12,00 OB	1.200.000	14.400.000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran	12,00 OB	1.000.000	12.000.000	
	- Honor Bendahara Penerima	12,00 OB	340.000	4.080.000	
	- Honor Petugas Pengelola Adm. Belanja Pegawai / PDG	12,00 OB	800.000	9.600.000	
	- Honor Pengelola Adm. Keuangan	48,00 OB	800.000	38.400.000	
	- Honor Pembuat Laporan SAI (SAK dan SIMAKBMN)	24,00 OB	350.000	8.400.000	
	- Honor Pejabat Pengadaan	12,00 OB	750.000	9.000.000	
	- Honor Penerima Barang / Hasil Pekerjaan	12,00 OB	400.000	4.800.000	
	- Honor Pengurus / Penyimpan BMN	24,00 OB	400.000	9.600.000	
	- Honor Pengelola PNBPN	12,00 OB	400.000	4.800.000	
	- Honor Staf ULP	60,00 OB	400.000	24.000.000	
<i>B</i>	<i>Layanan Daya dan Jasa</i>			<i>239.400.000</i>	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			216.000.000	RM
	- Listrik	12,00 BLN	18.000.000	216.000.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			22.200.000	RM
	- Telepon	12,00 BLN	1.850.000	22.200.000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.200.000	RM
	- Air	12,00 BLN	100.000	1.200.000	
<i>C</i>	<i>Perawatan Gedung Kantor</i>			<i>335.450.000</i>	
523111	<u>Beban Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			335.450.000	RM
	- Pemeliharaan Gedung Serbaguna	1,00 UNIT	35.000.000	35.000.000	
	- Pemeliharaan Gedung Sarana Praktek	2,00 UNIT	30.725.000	61.450.000	
	- Pemeliharaan Jaringan Listrik	1,00 THN	10.000.000	10.000.000	
	- Pemeliharaan Instalasi Air	1,00 THN	12.000.000	12.000.000	
	- Pemeliharaan Jaringan Telpon	1,00 THN	6.000.000	6.000.000	
	- Pemeliharaan Halaman Kantor	1,00 THN	6.000.000	6.000.000	
	- Pemeliharaan Asset dan Gedung lainnya	1,00 THN	50.000.000	50.000.000	
	- Pemeliharaan Jaringan Internet	1,00 THN	10.000.000	10.000.000	
	- Pemeliharaan Gedung Kantor	1,00 THN	70.000.000	70.000.000	
	- Pemeliharaan Asrama	1,00 THN	75.000.000	75.000.000	
<i>D</i>	<i>Pengadaan Perlengkapan Kantor</i>			<i>219.750.000</i>	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** : (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS  
**ALOKASI** : Rp. 37.303.121.000

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			143.450.000	RM
	- Keperluan Sehari-Hari Perkantoran	109,00 PEGW	800.000	87.200.000	
	- Pakaian Satpam dan Perlengkapannya	9,00 SET	550.000	4.950.000	
	- Pakaian seragam PNS / Pegawai	100,00 STEL	450.000	45.000.000	
	- Pakaian Pengemudi	6,00 ORG	350.000	2.100.000	
	- Pakaian Kerja Lapangan	12,00 ORG	350.000	4.200.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			76.300.000	RM
	- Keperluan Sehari-Hari Perkantoran	109,00 PEGW	700.000	76.300.000	
<i>E</i>	<u>Perawatan Kendaraan Bermotor Roda 4 / 6</u>			656.924.000	
523121	<u>Beban Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			249.000.000	RM
	- Eksploitasi Kendaraan Roda 4	9,00 UNIT	8.000.000	72.000.000	
	- Eksploitasi Kendaraan Roda 6	1,00 UNIT	14.000.000	14.000.000	
	- Eksploitasi Traktor Sedang (Roda 4)	3,00 UNIT	2.000.000	6.000.000	
	- Eksploitasi Traktor Besar (Roda 4)	2,00 UNIT	3.000.000	6.000.000	
	- Eksploitasi Combine Harvester	2,00 UNIT	2.500.000	5.000.000	
	- Eksploitasi Transplanter	4,00 UNIT	2.500.000	10.000.000	
	- Eksploitasi Alsintan	1,00 PAKET	136.000.000	136.000.000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			407.924.000	RM
	- Eksploitasi Kendaraan Roda 4	9,00 UNIT	25.000.000	225.000.000	
	- Eksploitasi Kendaraan Roda 6	1,00 UNIT	20.000.000	20.000.000	
	- Eksploitasi Traktor Sedang (Roda 4)	3,00 UNIT	2.000.000	6.000.000	
	- Eksploitasi Traktor Besar (Roda 4)	2,00 UNIT	3.000.000	6.000.000	
	- Eksploitasi Combine Harvester	2,00 UNIT	2.500.000	5.000.000	
	- Eksploitasi Transplanter	4,00 UNIT	2.500.000	10.000.000	
	- Eksploitasi Alsintan	1,00 PAKET	135.924.300	135.924.000	
<i>F</i>	<u>Perawatan Kendaraan Bermotor Roda 2 / 3</u>			46.800.000	
523121	<u>Beban Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			14.800.000	RM
	- Eksploitasi Kendaraan Roda 2	11,00 UNIT	800.000	8.800.000	
	- Eksploitasi Kendaraan Roda 3	1,00 UNIT	2.400.000	2.400.000	
	- Eksploitasi Hand Traktor	3,00 UNIT	1.200.000	3.600.000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			32.000.000	RM
	- Eksploitasi Kendaraan Roda 2	11,00 UNIT	2.400.000	26.400.000	
	- Eksploitasi Kendaraan Roda 3	1,00 UNIT	2.000.000	2.000.000	
	- Eksploitasi Hand Traktor	3,00 UNIT	1.200.000	3.600.000	
<i>G</i>	<u>Penyelenggaraan Sarana Gedung</u>			317.130.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			80.000.000	RM
	- Penyelenggaraan Wisma	2,00 SMT	10.000.000	20.000.000	
	- Penyelenggaraan kebersihan lingkungan kampus	1,00 THN	40.000.000	40.000.000	
	- Penyelenggaraan Asrama	2,00 SMT	10.000.000	20.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			68.000.000	RM
	- Penyelenggaraan Asrama	2,00 SEM	20.000.000	40.000.000	
	- Penyelenggaraan Wisma	2,00 SEM	10.000.000	20.000.000	
	- Kesehatan dan Olah Raga	2,00 SEM	4.000.000	8.000.000	
523121	<u>Beban Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			84.130.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** : (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS  
**ALOKASI** : Rp. 37.303.121.000

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
523123	- Komputer	50,00 UNIT	250.000	12.500.000	RM	
	- Laptop / Notebook	25,00 UNIT	200.000	5.000.000		
	- Printer	30,00 UNIT	200.000	6.000.000		
	- Inventaris	109,00 UNIT	70.000	7.630.000		
	- Eksploitasi AC Split	50,00 UNIT	570.000	28.500.000		
	- Eksploitasi AC Floor	8,00 UNIT	2.000.000	16.000.000		
	- Eksploitasi Mesin Potong Rumput	5,00 UNIT	500.000	2.500.000		
	- Eksploitasi Genset	1,00 UNIT	6.000.000	6.000.000		
	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )					85.000.000
	- Komputer	46,00 UNIT	680.000	31.280.000		
	- Laptop / Notebook	25,00 UNIT	680.000	17.000.000		
	- Printer	30,00 UNIT	650.000	19.500.000		
	- Inventaris	109,00 UNIT	80.000	8.720.000		
	- Eksploitasi Mesin Potong Rumput	5,00 UNIT	1.000.000	5.000.000		
- Eksploitasi Genset	1,00 UNIT	3.500.000	3.500.000			

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

YOGYAKARTA, 5 Desember 2018  
 KEPALA BAGIAN UMUM  
 KUASA PENGGUNA ANGGARAN

**Drs. Irwan Johan Sumarno**  
 NIP. 196209011989031001